


Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ ИНГУШ ЕТИИ)

ПРИКАЗ
« 09 » '-Z-Usfi <J2i)р SL 2021 г. №  2 b S ' t t

«О проведении Республиканского конкурса детского рисунка
«Мир глазами детей»

В целях привития правовой культуры детей и подростков в области 
избирательного права п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о Республиканском конкурсе детского рисунка 
«Мир глазами детей» (далее-конкурс).

2. Начальникам управлений образования городских округов и 
муниципальных районов Республики Ингушетия:

- организовать и провести муниципальный тур конкурса среди учащихся 
общеобразовательных организаций в срок до 17 сентября 2021 г.;

- организовать 18 и 19 сентября 2021 г. выставку работ победителей 
конкурса и торжественную церемонию награждения победителей и призеров на 
базе общеобразовательных организаций ГБОУ «СОШ № 5 г. Назрань», ГБОУ 
«СОШ № 2 г. Малгобек», ГБОУ «СОШ № 3 г. Карабулак», ГБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Нестеровское», ГБОУ «СОШ № 17 с.п. Верхние Ачалуки», ГБОУ «СОШ № 1 с.п. 
Экажево», ГБОУ «СОШ с.п. Ольгетты», ГБОУ «СОШ № 7 г. Сунжа».

3. Начальнику отдела бухгалтерского учета и планирования финансово
хозяйственной деятельности - Цечоеву Р.И. выделить денежные средства в 
соответствии с приложенной сметой.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Угурчиеву П.Б.

Министр Э.И. Бокова



«Утверждаю»:
Министр образования и науки

Положение

ики Ингушетия
Э.И. Бокова
Ю__2021 г.

о Республиканском конкурсе детского рисунка 
«Мир глазами детей»

Организаторами конкурса является Министерство образования и науки 
Республики Ингушетия.
Цели и задачи республиканского конкурса:

- развитие правовой культуры детей и подростков в области 
избирательного права и избирательного процесса;

- повышение правовой культуры молодых и будущих избирателей; 
содействие развитию интеллектуально-творческого потенциала личности 
ребенка;

- пропаганда детского изобразительного творчества.

- организация и проведение Конкурса;
- обеспечение участия как можно больше детей;
- организация работы жюри Конкурса для оценки работ участников

Участниками Конкурса являются учащиеся школ - победители районных и 
городских этапов.
Работы могут выполняться творческими коллективами и индивидуально. 
Возрастные категории: 7-10лет; 11-13 лет , 14-17 лет.

Критерии оценки работ и требования к их оформлению:
- рисунки должны быть выполнены без помощи родителей или

Задачами Конкурса являются:

Конкурса.

Сроки проведения конкурса:
Конкурс проводится с 9 по 19 сентября 2021 г.

Участники конкурса:

педагогов;



- подписаны с обратной стороны: ФИО, возраст, школа, класс 
конкурсанта и название работы;

- рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, 
картон, холст и т.д.) и исполнение в любой технике рисования (масло, 
акварель, тушь, цветные карандаши);

- полнота освещения избранной темы, оптимальность выбранных 
изобразительных средств;

- степень художественного решения работы;
- творческая индивидуальность;
- количество работ, представленных на Конкурс одним ребенком, не 

более одного рисунка.

Награждение
Для награждения победителей конкурса предусматривается три 

наградных места (первое, второе, третье);
Победители конкурса, занявшие I, II и III места награждаются 

грамотами, памятными призами и подарками Министерства образования и 
науки Республики Ингушетия.


